los Funcionarios Luis Julián Zuluaga López y Carlos Arturo Rodríguez Castrillón 

cumpliendo con lo estipulado en el manual de contratación  del Ministerio de Minas 
y Energía.   

86. Observación: La Dirección de Energía Eléctrica cumple con lo establecido en 
la Ley 1437 de 2011, toda vez que a 31 de Julio de 2021, de los ciento noventa y seis 
(196) convenios que fueron suscritos en el periodo de comprendido entre 01 de enero 
de 2019 y el 31 de julio de 2021, solo tres (3) se encuentran en liquidación anticipada. 
Los demás convenios se encuentran en ejecución tal como se muestra en el anexo 1